
 
 

 

 

PORTARIA FUCAM Nº11/2019 

Institui Comissão de Estudo e Elaboração de Proposta do Novo Estatuto da 

Fundação Educacional Caio Martins – FUCAM, para posterior análise do 

Conselho Curador da FUCAM. 

O Presidente da Fundação  Educacional Caio Martins - FUCAM, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 44.996, de 30 de janeiro de 

2008 e suas alterações  e ainda conforme disposto no Decreto nº 45.969, de 24 

de maio de 2012. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Instituir Comissão  de Estudo e Elaboração de Proposta do Novo 

Estatuto da Fundação Educacional Caio Martins – FUCAM, para posterior 

análise do Conselho Curador da FUCAM e  será composta pelos seguintes 

servidores, sob presidência do primeiro titular. 

1. Rosália Silva Bicalho MASP: 616.205-1 

2. Roberta Kelly Figueiredo MASP: 1.209.972-7 

3. Léa Lúcia Cecílio Braga – MASP: 900.268-4 

4. Lauren Fernandes de Siqueira – MASP: 752.830-0 

5. Gilda Gonçalves Durães Batista – MASP: 1.018.353-1 

   Art. 2º.  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Belo Horizonte,  17  de  maio  de 2019. 

Alvimar José Tito 

Presidente 

Fundação Educacional Caio Martins 

 

Publicada dia 21/05/2019-página:15 


